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blttrsd öfrer att hutlu satt la #4 
benk »ta sadel af den lille pennina 

— om krm* $16*
»feer för makarna Lladber*. eedaa 
de sålt ellt ha» ock betalt dårå krtlaa 
de Inteckningar Sannolikt hade 
nen Insisterat på st t få också dese* 
pengar att laggt ned p* krogdtekrn 
och. då han Icke fick sin rllja fram. 
hltfrit bragt till raseri Den dode 
Lindberg var allmint känd såsom en 
duktig, arbetsam och sparsam kvinna 
och alla aom komma 1 beröring med 
henne hyete djupt deltagande med 
henne på grund af det olyckliga aktee
skapliga ilf man vtaete henne* for» 
Mannen däremot rar kand hnfvadaak 
llgast såsom en oregerllg drinkare, ork 
del påstås stt han veterllgea Icke haft 
en nykter stund under de senaste två 
veckorna.

af någon. kände till lås htttvit forCa komhlnntlonen. Huruvida dst var vår

och kriget. är * aak. nom mrs Olson Icke kan mkar naturligtvis bilfrlt. att den eagel 
ska Immigrationen hufvsdeakligen re
kryterats fria de löea lagren: ajack-

guvernören, stab har P. F Petar Från g m åst*relmbetst har Ernesl^Wgöra. ty hon synes ej ha retat så 
O. Strand i Two Harbors. Minn., re- mycket om aln mans enskilda affärer.

hon har klart för sig att ken 
medlem.I statens k-gislatur och anser nes make hade egendom för minst 5 

Nebraskas landtbruksalmnd har till sig ej kunna sköta båda dessa sysslor a 6 hundra tusen dollar, anser hon det 
sekreterare valt E. R. Danlelson. Af en eldsvida förstördes den 2 ds ej omöjligt att en större stöld bilfrlt

Som borgm åstare kandidat åmna s<> musik- och hushållsskolebygnmden rid begången Hon styrktes också innu 
clalisterna 1 Rockford. Ill-, uppsätta Luther college 1 Wahoo. Nebr. Ska- mer i den misstanken, då hon af ut

dan värdesättes till omkring 6.000 dol 
Guldbröllop firade nyUgen mr och j lar. hvtlken summa UU största delen 

mrs P. Hegg i Grove City, Minn., om täckes af försäkring, 
gifna af sju barn. trettio barnbarn och 
flera barnbarns barn

so# 1 nOmaha. Nebr, InträdL
1 Minneapolis har till akolsupertn bekant äfr

rande Judar, gatugängare. ohjälpliga tendent utsetu B. JJ. Jackson.4Speciellt för Sr f*anada-Tidnlagen i Af Rudolf Einhsrdt.
krogkunder, af v en t yrare ock brotta
lingar af alla nyanser, med andra ord 
Englands a/skum Detta slödder ut
gjorde na t ur ligt r Is en mycket tacksam 
jordmån för imperialistisk propagan-

1 S. C T för den 174* jaa förekom- kert. att med ett dylikt styrelsesätt
ett par ledande artiklar, som åro Oanada sluppit Ifrån både boerkriget 

ganska myr ket gnderlägaaa mot brad och världskriget, för att nu Icke tala 
eljest brukar presteras på den

uttryck för redaktionens ter.

■rv

Oscar H Ogren redntngsmånnen erfor att en massa 
checkar utskrtfrits I Olsons namn och 
kontrasignerats af en annan person, 
som nu år försvunnen

da I sitt fäderneslands angelägenhe-grads öfrerlamnas åt den
ter hade det aldrig haft någon röst. 
dess existens hade mestadels varit 
problematisk, ja en mycket stor del 
hade alltid varit van att spisa sin 
Julmiddag på frälsningsarmen» bekost
nad. I sitt adoptivland blefvo de väl
mående och rika långt utöfrer sina 
vildaste drömmar. Men de engelska 
kapitalisterna »om ägde grufvorna in
billade dem, att de voro -förtryckta" 
— “free Britone suffertng under ser
iens grievancee". — Om allt det öfver- 
sltteli. all den fräckhet, all den lögn. 
»om likt länk

vyer Man låser i ofvannämnda nom engelska kapttallstkla form af
nedsatt tulltaxa, färåigbygda järnväg»hlaad annat: "På hafvedtaak 

Mr Bnhardts artiklar kunna emel- j linjer, frihet frän beskattning med 
lertid möjligen dessa rader tjäna som mera Man »er också, stt det år de par 
•var. Hr Bnhardt synes tydligen hysa lamentartskt styrda länderna, som lät 

kände tast låtit lura sig in 1 det nu pågående 
kriget.

En ny svensk tidskrift har börjat ut 
gifvas i Minneapolis. Minn . at Eric 
Ev ers och Emil Bergland .Namnet på 
den nya tidningen är Norrskenet och 
den änmäles som Svensk-Amerikas 
vackraste och bästa tidskrift

Tragiskt slut pi olyckligt äktenskap. 
De svenska svensk-finska och finska 
kolonierna i Gardner, Mass, uppeka 
ksdes i måndags f. v. af meddelandet 
om ett ohyggligt dåd. som någon gäng 
under eftermiddagens lopp begåtts af 
en ung svensk-finne vid namn John 
Lindberg. 1 det han med revolverskott 
tagit både aln hustru och sig sjålf af 
daga Lindberg var endast 27 är gam
mal och hans hustru Amanda. 28 år 
Llndbsurg var starkt beglfven på rus
drycker, och när han kom hem beru
sad. utsatte han sin hustru för allsköns 
misshandel. Hustrun hade också upp
repade gånger beklagat sig Inför be 
kanta och sagt. ‘att hon icke t längden 
kunde uthärda det llf, hon i följd af 
mannens drycken ska psbegar hade att 
föra. En liten flicka hade strax efter 
dramats utspelande kommit till Lind 
bergs lägenhet i något ärende, oolr 
fann därvid mrs Lindberg liggande 
död i trappuppgången Fastighetsmäk
laren Emil Ekblad underrättades om 
förhållandet och i sällskap med polis 
konstapeln Ernést Ltnell begaf han 
sig till familjens bostad. Mrs Lindberg 
var vid deras framkomst redan död, 
träffad af tvenne revolverskott. I säng 
kammaren fanns äfven Lindberg lig
gande död. I sängen satt makarnes 
2% &r gamle son och skrattade åt po
lismannen, då denne inträdde, hållan 
de en dragen revolver framför sig. 
Den undersökning som omedelbart 
följde gaf vtd handen att Lindberg för 
sökt mörda också sitt barn. En kula, 
som fastnat i en vägg, hade tydligen 
varit riktad emot barnets hufvud men 
icke träffat. Mrs Lindberg hade sam
ma dag, som det hemska dramat ut
spelades, varit hos en advokat och in 
ledt skilsmässoprocess, men det är 
knappast sannolikt att mannen visste

Western Association of Qectrical 
lnspectors har vid årsmöte 1 Toledo. 
Ohio. ralt. till pree. Emil Anderson 
från Minneapolis, Minn. f

Vikingaordene årliga storting hölls 
hårom dagen å G rea t Northern hotell 
i Chicago. 109 delegater, represente
rande 66 loger, hade säte och stämma 
vid mötet

Den republikansks aldermannakan- 
didaturen inom det 9:e wardet i Chi
cago kommer vid primårralet den 27 
febr att sökas af rår landsman Mar^ 
tin E. Nelson.

Från Kina fclegraferas att svensk 
amerikanska mlssionärskan mrs Lina 
Englund aflidit därstädes. Hon var 
62 år gammal och har i 19 års tid mis
sionerat bland kineserna.

Första prieet i en inom staten Min
nesota för gossar anordnad täflan i 
majsodling har eröfrats af 15-årige 
Verner Johnson från Mankato. Han 
erhöll 124 bushel- majs från en aere, 
och härför tilldelades han förliden 
höet fri resa till st&tsutställningen 
samt 25 dollars i kontanter.

föreatållnlng som 
aktivtstiske professorn i Sverige Ru
dolf KjalMo. att • parlamentarismen 
kan vara bra nog i hvardagslag. 1 inri
kespolitiska Idyller, 
blåaer upp på hafvet. och det gäller 
skeppets tillvaro, då duger den Inte. 
etc."

Men med hvad rått, hör jag någon 
framkasta, hafva vi att förvänta, att 
folkrepresentationen och regeringen 
•kulle vara mera betänksamma jpied 
handhafvandet af landets in t rås sen 
under ett Icke parlamentariskt men

Illinois republikaner. Swedish Ame
rican Republtcan clnb 1 Rockford sam
manträdde härom kvällen i Lundberg 
Hall. Följande tjänstemän valdes: 
Ross Beckström pre», Arthur L. John
son v. pres, C. Arthur Nordvall sekr. 
och C. A. Rohlen kassör

Lefnadstrött. 30 år gamle George 
Anderson och 46-årige Herman Rosen
berg I Superior, Wis, begtngo förli
den vecka sjålfmord. båda genom att 
intaga gift. Motivet i det förra fallet 
torde vara näringsbekymmer och i det 
senare onyktert lefnadssått Anderson 
var gift .och efterlämnar hustru Ro
senberg. som var finne till börden, 
efterlämnar inga Släktingar .i detta 
land.

Kroasad till döds mellan tvenne 
spårvagnar blef härom dagen, strax 
väster om den munlripäia piren. 36- 

[ årige Nils WeBterlund I 1339 N Ridge 
way ave, Chicago, en konduktör å 
Grand ave. spårvägslinje. W. hade 
lagt om växeln framför sin vagn och 
var på återväg till sin plats, då en 
annan vagn bakifrån knuffade till ho
nom och inklämde honom mpt plattfor
men på den som han själf förde. Han 
var redan död. då kamraterna kommo 
till och drogo fram honom.

Stort kontrakt åt svensk firma. Helt 
nyligen har den bekanta järnvägsbyg- 
garefirman Martin Nelson & Co. i 
Spokane. Wash . erhållit ett större 
järn vägskontrakt å San Dlego & Ari 
zona järn vägen, omkring 100 mil från 
San Diego. Större delen af arbetet ut- 
göres af bergsschaktningar. för hvil 
kets utförande kommer att åtgå en 
tid af omkring ett och ett halft år 
Kontraktssumman 
000 dollars.

Änkan efter statssenator Albert J. 
Olson har 1 dagarne kommit under
fund med att en stor del af den aflid- 
nes egendom på ett eller annat sätt 
försvunnit. Allt hvad som Återstår af 
den stora förmögenheten skulle sålun
da enligt hennes uppgifter vara den 
till $70,000 värderade farmen i,Wood- 
stock. Ill, samt en delaktier i den 
af Olson ägda mejerirörelsen. En när
mare undersökning rörande skötseln 
af egendomen vid Olsons sjukdom och 
den 22 sistlldne oktober Inträffade död 
är också af den anledningen påtänkt 
och efter hvad det uppges redan på
börjad. Först och främst lär man där
vid utgå från den omständigheten att 
en död är också etaoinshrdluetaoinet 
en stöld begicks i Olsons kontör vid 
tiden för dödsfallet samt att ett kassa
skåp då blef alldeles länsadt på sitt 
innehåll. Skåpet påträffades på en bak
gård icke synnerligen långt från kon-

då stormen

länk förde fram till 
Boerkriget, kan jag ej närmare gå in 
på I detta sammanhang, men för en 
hval-, som haft tillfälle att närmare 
taga del af denna imperialistiska pro-, 
paganda. elär den som en monumen
talt vittnesbörd om den engelska de 
mokratiens förfall och försoffade na
tionella samvete. Pä ett land som Eng
land. som i tid och otld tutar om loja
litet. satte den dessutom skrymterl- 
ets och fariseiemens märke. De exes- 
ser. som den brittiska Johanne^burg- 
pöbeln tillät elg. voro nämligen lika 
fräcka, som de voro ynkliga. Ett mycr 
ket gouteradt tidsfördrif var t. ex. att 
bära en afbild af republikens presi
dent genom stadens hufvudgator och 
så bränna den ffå någon offentlig 

plats under glåpord och tillmålen.

B. C. T. år grundligt misstagen Ru- fritt konstitutionellt system? Först 
dolf Einhsrdt» åsikter åro Icke Rudolf j och främst, som jag framhöll, det hål- 
Kjetléns Parlamentarismen år en för . sosamma misstroende, som 1 allmån- 
bannelse 1 alla våder. i storm och . het existerar mellan dessa båda kor
stiltje, krig och fred Jag har alltför | porationer I Icke parlam en tarlstiaka 
tydligt påpekat detta 1 mina artiklar j länder För det andra få vi komma 
för att dår bör kunna råda någon tve- i Ihåg. att ett regerings- eller kabtnetts- 
kan om min ställning Redaktionen» skifte 1 ett sådant land lämnar de olika 

därför aå mycket be- partiernas maktställning Jämförelsevis 
synnerligare Jsg har tydligt sagt ganska oberörd Det finnes icke dår 
Ifrån, att parlamentarismen år omöj
lig som ett ut tryck» medium för ett de 
mokraliskt samhälles legislatlva funk 
tioner; jag har lika tydligt påpekat, 
att parlamentarismen år det hästa sty
relsesätt för dem. »om önska »e kon 
trollen öfver både regering och parla 
ment t händerna på kapitalistklassen 
Om någon ställer sig skeptisk Inför 
dessa minå påståenden, låt honom stu 
dera Canadas Järnvägs, bärings och 
krigspolitik på de sista tjugufem åren 
Tror..någon verkligen, att canmdénsar- 
ne åro så brottsligt likgiltiga för sitt 
lands ekonomiska inträssen. stt de 
först själf va skulle vilja betala an 
Uggningekpstnaden för C. P. R — 
hvilket de I själfva verket gjort 
sedan lämga dem 40 åre skattefrihet 
och slutligen betala högre frakttaxor 
än något annat land? Eller tror någon, 
att de med vett och vilja velat för 
störa hela vår närlngspoletik genom 
att gå In på Englands oblyga begäran 

preferential tulltaxa på engelska 
fabriksalster. utan att erhålla liknan 
de förmåner för canadenslaka produk
ter I England? Eller göra vl Icke cana 
densarna orätt, oro vl tro dem så mo
raliskt förfallna, att de med berådt 
mod skulle velst besudla »ig med brot
tet mot boerfolket? Eller kunna vi 
verkligen tro. att Canada. om det 
fått tillfälle till moget och ostördt öf 
vervägande. skulle glfvlt sig ut på 
den militära äfventyrsstråt. pä hvil 
ken det nu befinner sig’ Af alla de 
länder, »om kämpa l världskriget, är 
det intet land hvars deltagande ar 
fullt så omotlveradt och hufvudlöst 

Just Canadas. Alla de öfrlga kun 
na, om deras sida af går med segern, 
få något, som de eftersträfva. Cana 
da kan Icke hysa något sådant hopp.
För att uppehålla desa krigsifver har 

därför nödgats "måla fan på väg

och tumörer framgångs 
fullt behandlade (bortta* 
na) utan knlf eller 
ta Allt arbete garanteras 
Kom eller wftwrakrtf fri 

eanatoHsbok.

1
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DR. WILLIAMS SANATORIUM. 
SOM Unlverelty ave.»

Minneapolis. Minn.

SIDENRESTER för eden eymrbete 
till julen för 10c. per paket eller S 
tor $6c. Hvsrje paket Innehåller ett 
etort urval af etycken af god etorlek 
tor aUt slane lapparbete 

Brodereilke. Stor rerletet af fåraer 
I hvarjt* paket Stor valuta Prta per 
paket 10c. eller 3 tor Kl

en hel ann. af alltid hungriga “elee- 
tktnhealers". aom antingen fria,a el-i

ler önska blifva 1 tillfälle att fråssa — 
beroende på det parti, för hvilket de 
arbeta — på statens ämbeten. Ett re
geringsskifte framkallar därför teke 
sådan gny och jämmer inom det för 
lorande partiet, ty statens ämbeten 
innehafvas af personer som blifvit trä
nade enkom för ämbetenas förvaltan
de och icke för valkampanjers vin
nande. och aom därför fortfara på 
sina poster äfven under den nya re
geringen Under sådana förhållanden 
blir naturligtvis frestelsen att behålla 
sig vid ellejc komma till makten till 
hvarje pris betydligt mindre och de 
principer, för hvllka ett parti står, 
blifva dlrför icke heller så lätt upp- 
glfna. Vl se många bekräftande exem
pel på det riktiga 1 detta resonne- 
mang. Manitoba liberalernas skolpoli
tik må tjåna som ett. Vinden blåste 
imperialism och chauvinism. I stället 
för att kryssa emot den. slängde de 
helt enkelt om rodret och seglade 
med den. och på så sätt anlände de 
till Manitobas capltolium betydligt 
fortare, fast mindre förtjänstfullt. Li
beralernas krigspolitik både 1900 och 
1914 förlänar ett annat, öfvertygade 
som de i båda fallen voro om lättköpt 
militär seger fruktade de för. att mot
stånd från deras sida skulle stänga 
dem ute från regeringsbänkarne för 
oöfverskådlig tid. och ett sådant per
spektiv srntes dem allt för dystert. 
De konservatives flottpolltik och de
ras bibehållande af den engelska pre 
ferentialtartffen äro ett par andra fall. 
i hvllka det konservativa par- 
t let offrat sina principer och traditio
ner på maktlystnadens altare, tilhstort 
förfftng för Canada.

SPECIALTIE8 SALES CO- 
P. O. Box 1836 Winnipeg.Northcllffes predikan af ultraimperia 

lism och Tysklands förstörelse lyss
nas till med samma andakt af den en
gelske lorden, då han läser sin “Ti
mes", som af handeisbiträdet. då det. 
läser sin "Daily Mäil". Northcllffes 
sataniska äregirighet och tygellösa 
egoism komma att störta England i 
fördärfvet. En man. hvars moraliska 
värde icke berättigar honom att visa 
sig utanför New Yorks "Bowery", sit
ter han nu vid “Printinghouse Square" 
och styr brittiska väldet — ingen del 
af detsamma mera effektivt än Cana 

med en enväldig inkräktares 
fräckhet och tilltagsenhet. Hans dok
triner hafva redan förorsakat millio
ners död och namnlöst elände, men 
hans tygellösa ärelystnad tyckes icke 
vilja nöja sig med mindre än den vä
sterländska civilisationens undergång.

Jo. parlamentarismen omkullkastar 
de »sociala vurdena.

Under nuvarande krig hafva natur 
ligt vis deras patriotipka utgjutelse- 
varlt I full öfverensstämmelse med 
deras tidigare prestationer. När t. ex. 
"Lusitania" sänktes, kan man lätt för
stå. att deras finkänsliga humanitära 
samvete 1 hög grad uppskakades. Man 
beslöt att underskrifva en våldsam 
protest. Framför bordet på hvilken 
detta riksviktiga imperiala dokument 
undertecknades, utspriddes på golfvét 
en tysk flagga, så att en hvar, som 
underskref protesten måste trampa 
på den tyska flaggan. Hvilket hjälte
mod och hvilken patriotisk uppoffring 
innebar icke detta! Saken påminner 
för öfrigt starkt om hvad en svensk 
resande i England vid sin hemkomst 
till Sverige berättade om sina iaktta
gelser i öriket. Bland annat påstod 
han sig hafva sett ett financiellt geni. 
som förfärdigat en afbild af kejsar 
Wilhelm. En hvar kunde efter afläg- 
gandet af en afgift af en penny få 
spotta "Kaisern" mldt i synen Upp
slaget visade sig utgöra en verklig 
guldgrufva för den geniale uppfinna-

PERCHERON REI.GIAN A 
HACKNEY HINGSTAR

till salu på liberala villkor och 
garanti.

Breeders Lien notee lämpliga 
för kollektering af hingstbetjäning 
60 cents per hundra.

Hingstbok med plats för 100 en 
trees, 26 cents

da J. H. GRAHAM
Barn: Ave. E.. 21st st. 

Saskatoon, Sask.

belöper si^till 500.-

DB. PETER S
Jag har ansett det' nödvändigt att 

närmare belysa Bourassas uttryck för 
att gifva dem fullt klara och förståe
liga för läsaren. De brister, som vid
låda mina artiklar, ärö många och 
afsevärda, men “frasrika"* > äro de 
icke. I försöket att påbörda mig Kjel- 
léns åsikter gör sig dessutom redak- 
tlnen skyldig till ^t mycket svårt för
biseende. Kjellån och jag båda frukta 
parlamentarismen, men red. förbiser, 
att denna fruktan emanerar från tvän- 
ne helt motsatta poler. Kj. fruktar par
lamentarismen. därför att han är hö
german. han tror. att den kommer att 
påskynda vänsterns och demokratiens 
triuipf. Här är han efter min mening 
misstagen. Jag fruktar nämligen par 
lamentarismen. därför att jag är vän
sterman. Jag är öfvertygad att (len 
kommer att uppskjuta realiserandet 
af våra demokratiska drömmar på 
obestämd tid. ja. att den helt enkelt 
pä grund af sitt demokratiska sken 
bringar hela demokratien i misskre
dit. Af Europas mera upplysta länder 
år intet demokratiskt sedt så läjigt pä 
efterkälken som England. Där flore
rar ännu medeltida feodalvälde i all 
sin prakt. 1 proc. af befolkningen äger | 
99 proc. af jorden. Så länge massån 
af folket är utestängd från rätt till 
jorden, blir all demokrati —- det gör 
detsamma i hur vacker och modärn 
tillskuren Kappa den än kläder sig i 
— endast en.humbug och ett bedra 
geri.

KURIKO
är ett läkemedel af erkändt värde. Den är alldeles nltk alla an
dra mediciner. Den må hafva sina EFTERAPNINGAK, men der 
FINNES INTET, aum ereätter densamma.

Ilen renar blodet Den befordrar matsmältningen.
Den verkar på lefvern. Den reglerar magen.

Den verkar på njurarne. Den lugnar nervsystemet 
Den närer, styrker och uppfriskzr.

raprdt. en familjemedlcin i ordet* full V*tyde)se och
______________i hvarje hushåll. Den kan Icke erhållas p >iek*n utan
tlllhandah&lles allmänheten direkt genom sävskl* la agent c r. Omni 
Icke känner någon agent.sä skrlf till de ende tlllverkarno och egarno.

Läsaren kanske invänder, ajt dessa 
episoder äro enstaka. Härtill svaras, 
att de visst icke äro enstaka. De äro 
karaktäristiska af tusen andra, som 
jag bevittnat, .och som vore tillräck
liga att fylla S. C. T:s spalter för ett 
helt år. De äro lika litet enstaka som 
Birminghamepisoderna voro. då jag 
sökte framdraga ett par exempel på 
den imperialism, som så betänkligt 
genomsyrat det brittiska folket De 
voro också endast tagna ur högen, ur 
tusen andra, som den. som har ögonen 
öppna. Icke kan undgå att lägga mär
ke till. Sedan de upptecknades ha'n 
I nere i Winnipeg sett två andra epi
soder. somr gifva mig rätt i mitt om- 
dömé. Den ena rör sig om Manitobas 
premiärministers uppträdande gent 
emot dem. som vägra underteckna re- 
gistreringskorten. Den andra något ti
digare har den allmänt bekanta Nel- 
lie McClung till hufvudperson. hon. 
som tyckte, att kvinnorösträtten en
dast skulle tilldelas canadensiskor och 
"the British born". Förhållandet visar 
för öfrigt (inom parantes sagdt) icke 
blott den imperialistiska farsotens ut
bredning. det framhåller också syn
nerligen otvetydigt, hur omogen Nel- 
lie McClung själf är att utöfva den 
ratt, hon begär för sig och sina med
borgerliga systrar

kort

Redaktionens försök att påbörda 
mig Rudolf Kjellåns åsikter är så 
myrket oförklarligare, som jag för 
att ytterligare precisera min ställning 
citerat — icke Rudolf Kjellén — utan 
Henry Bourassa.
att endast framdraga hufvudpunkter- 
na af detta citat och bifoga några be
lysande anmärkningar till hvarje:

“Polltici i alla parlamen
tariska länder bedraga och 
plundra folke t". Se på Mani
toba skandalerna! Karaktäristiskt är, 
att. då Roblin kom till makten, den 
liberala regeringen var precis lika 
korrupt, som den konservativa blef, 
innan Roblin störtades, och vi kunna 
tryggt påstå, att Norris kabinettet 
kommer att genomgå precis samma 
förruttnelse. Se vidare på alla de då
liga sadlar, pappersskor och spatthaj- 
ta hästar med hvllka Bordenregerin 
gen har utrustat den ranadensiska ar 
mån i Frankrike. Eller “the fuse con- 
traets" och öfversté Allison! Eller se 
pä den öfverenskommelse. som pä sin 
tid ingicks med C. P. R. bolaget, och 
hvilken gjorde mer än en politiker ■— 
exempelvis Lord Strathcona 
mångmillion&r. medan Canadas inne
byggare ännu lida af densamma
/Parlamentarism etn demo

raliserar det nationella 
samvetet. Se på boerkriget. Egyp^ 
tens och Persiens strypande. Englands 
vägran att lämna återupprättelse åt 
Irland efter att för fem århundraden 
hafva ödelagt och förtryckt landet. 
Se på Italiens röfvareföretag mot Tur
kiet i Trlpoliskriget och dess förräde
ri mot sina bundsförvandter i det nu
varande kriget m. ra, m. m.

Parlamentarismen e n e r-
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gen" genom att framhålla "den tyska 
faran" aåeorn motsats tltl den "engel
ska civilisationens välsignelser", och 
en hel del annat mer eller mindre löj
ligt munv*der. som naturligtvis hvar- 
ken S. C. T. eller någon äf dess lä
sare aätter någon tro till.

-t må tillåtas mig Vira läsares uppmärksamhet hänledes på, att Dr. Petere Kurlko, det 
ofvannämnda läkemedlet, nu levereraa alldeles tullfritt 
tyder en etor inbesparing.

Canada. Detta b#

Kör alla dessa landeflendtllga ål gar
der hafva vl Just att tacka parlamenta 
rismen. Den högsta myndigheten a: 
en lekboll I pärtlbasarnes hander och 
partibasarnc kupas af den högstbju
dande. hvtlken aldrig är folket, utan 
alltid speciella, vanliga engelska, stor 
finansiella Inträssen 
månne de bevekelsegrundcr vara. som 
föfmådde Sir Wllfrld Laurter att gif
va allt samtycke till Canadas Indra 
gande 1 Boerkriget- Jo. de voro helt 
enkelt följande: Om jag nekar, rå gor 
jag de engelska finansiella intressena 
till mina fiender. Det blir då lätt för 
dessa genom att hoja ropet på bri
stande lojalitet hos mig att vtd nästa 
val avanga tillräckligt af den fordoms- 
tnlla populasen öfver på motsatta st 
dan. och på så satt måste jag och mitt 
parti låmna plats å$ motståndaren att 
frossa vtd statens köttgrytor, och det 
ta är allt för betänkligt

Hvad kunde

kOmkring 18,000 fot.
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ni önskar det.
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gelska parlamentet en kommission för 
att undersöka trångboddheten i lan
dets städer. Denna kommissions utlå
tande förtjänar att studeras af dem, 
som inträssera sig för demokrati i 
allmänhet och Englands i synnerhet. 
Bland de många tragikomiska förhål
landen, som kommo under dess obser
vation. fann den fem män. som bodde 
i ett rum 8 fot 1 kvadrat, en vid hvar- 
dera väggen och en t midten. Då en 
af de komltérade frågade, hur de kom 
mo öfverens 
han till svar, att de brukade komma 
öfverens ganska bra, tills “gentleman
nen I midten" började taga In hyres
gäster Så länge "gentlemannen i 
midten" nödgas ta ln hyreigäster för 
att få hjälp till hyran, medan hundra
tusentals aeres ligga oproduktiva för 
att soh villebrådsparker tjäna till ri 
kemans förströelse, vore det allt bäst. 
att vi först synade den engelska parla
mentarismen 1 sommarne, inan vi bor 
ja prisa dess välsignelser. Framför 
allt borde ett land som Sverige med 
sitt urgamla och mångskiftande poll 
tiska lif. och som för öfver 400 år 
förmått att bevara en fri och själf 
ägande bondestam, 1 sina historiska 
gommor kunna finna uppslag till upp
byggandet af en modärn demokrati 
utan att Importera den engelska kram 
varan. Ty Sverige har den enastående 
utmärkelsen att kunna framvisa alla 
former af poHtiskt lif frän direkt lag 
stiftning till envälde., Xhren parlam en 
tartsm ha vi ju haft — under Frihets
tiden — och t. o. m. parlamentarism 
med kunglig namnstämpel, d. v. s 
mycket längre gående ån den enge! 
ska. Sällan har öfverklassen mått 
bättre och aldrig har vårt politiska lif 
varit så korrupt som, just då.

Parlamentarismen om
kullkastar de sociala vär
dena. Ja. se på Iaord Northcllffe! 
Allas Harmsworth af Harmsworth’s 
amerikanska “magazin". Tack vare sin 
fräckhet och den engelska parlamen
tarismen har denne amerikanske lyc- 
kosökare uppnått en maktställning, 
som är helt och hållet proportionslös 
till mannens moraliska och medbor
gerliga eller sociala värde. Likt en en- 
våldshärskare störtar han regeringar 
i ett välde, som herskar öfver mer än 
fyra hundra millioner människor Al 
alla nu lefvande män bär han ett dry 
gare ansvar .än någon annan, icke 
blott för krigets utbrott, utan framför 
allt för dess vansinniga fortsättande. 
I sju är har jag varit prenumerant på 
“Times". Allt sedan tidningen kom i 
Northcllffes händer, har dess a och o
— begynnelse och ända — bestått i 
ett systematiskt predikande af impe
rialism och tyskbat. Hans öfriga tid
ningar — och han kontrollerar flera
— ha noga Yöljt “Times" föredöme. 
Härom dagen såg jag ett ganska be
tecknande telegram frän London till 
Montreal “Gazette". I detta censure
rades dea förre utrikesministern Sir

till

Farmers Co-operative Lumber Co.,Ltd. b cViDcoirer
Nor-.West1 Förenta Staterna finnes Ingen par-

lamentartsm. Presidenten äger där en 
makt. som vida Öfveretiger de europe
iska monarkernas, med undantag af 

zarens. Förhållan-

-

Sänd Edra Pängar till Gamla Lantyske kejsarens <x h 
det har räddat den stora republiken 
mer än en gång Bland annat har det 
afvärjt dess Indragande t det nu på
gående kriget Det är visserligen 
sannt. att med en svag president lan 
det ändock kunnat komma ut på åf 
ventyr. Hvad jag emellertid vill påpe 
ka är. att under parlamentarisk regi-

sådan trängsel, fick

det genom P. M. Dahl S. S. Agency
325 Logan Avenue Winnipeg, Man.verar folkets kontstruktl- 

va energi. Ttitta på alla de mån 
me ett land aldr.g drager full. nyttan r, bortkomna w h ,ldQf.„Ra emtgran 
af turen att besitta en dugande stats ter. som komma öfver frän England 
chef. emedan ajälfxa grundlagen an aier se ^ de - patriotiska" kraftytt 
dock förhindrar honom att blifva na rlngar. som populacen presterat I det 
got annat än en lekboll i partlgängar
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N. rRjt 29653här landet. Det är karaktäristiskt, att
nes händer samma samhällslagar och kanske rent 

af samma personer, som här och där 
tillställt pobetupplopp för att visa sitt 
tyskhat och “dödsförakt", skutta öf
ver gränsen vid blotta åsynen af ett 
registreringskort. Inbillar sig verkli
gen denna idiotiska pöbel. att den kan 
drtfra tyskame från Frankrike och Edward, nu Lord, Grey för att hafva 
Belgien genom att t. ex tvinga Henri låtit de po6eidemonstrationer, som

igångsattes af den Northcllffska pres- 
Montreal? Liknande episoder aro all- sen allt för mycket inverka på sig. då 
minna i öfriga kolonier. Jag skall en- England förklarade Tyskland krig. 
dast omnämna en frän Sydafrika, men Reflektionerna göra sig sjålf va. Blott 
dess förinnan skall jag be att få såga för den Northcllffska pressen hade Ic- 
ett par rader om den engelska befolk- ke ytterlighetsmännen kommit till sty- 
ningen t landets prufcentra, framför ret i England. oA fredsunderhandlin 
allt Transraal. 1 motsats till Uanada, gar hade tämligen säkert redan varit 

I allmänhet blifvit gynnad med en i gäng Begreppet Northcllffe rider 
emigranter — den engelska demokratien 

ftfeen om en etor del ftro helt ock kål- mara, frän hvilken den |eke kan frt- 
let odugliga, så åro de Ju 1 allmänhet göra sig. Inför denna är Englands

Nu torde någon invända, att här I 
Canada gjorde det detsamma, hvsd 
styrelseform ri hade; så länge feke 
landet år fritt från engelskt beroende, 
komme en af en engelsk generalgurer 
nör utsedd regering 1 alla fall att till- 
spiliogtfva landets Inträssen Detta år 
nog delvis sannt . men också endast 
delvis Det år nämligen så, att där de 
verkställande och lagstiftande myn
digheterna — regering och parlament 
— Intaga en mera oberoende ställning
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sinsemellan, dår alltid råder Ht riset
hålaoeamt misstroende mellan de bå-
da De Wrérralta oen kontrollera hrar- 
endra, ock folket kar då ketydttet stor
re c han
politiska.frågorna orh »Maka »•«

att kunna aåtta sig In i de ew«vrr«ANT.r«i i lusjowa
C•) Vl ha aldrig beskyllt mr Ein 

bard t för trasrlkhet. V! citerade prof. 
Kjellén. och det var hans skrlfeått i 
detta stycke ri funno frasrlkt. — Red.
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